
 
 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: Segretario Comunale  
 

N. 22 

del 

22/06/2022 

 
 

Responsabile del Servizio : BOVENZI Umberto 
 

 

OGGETTO : 
CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO, DI UN OPERAIO SPECIALIZZATO CATEGORIA B3 - CCNL FUNZIONI LOCALI, PRESSO 

IL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO DEL COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE.  NOMINA 

COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE.      

 

 

 

 

L'anno duemilaventidue addì ventidue del mese di giugno nella sede comunale 

il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e del 

Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, adotta la  

seguente determinazione: 

 



Determinazione n. 22 del 22/06/2022 

 

Oggetto : CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI UN OPERAIO SPECIALIZZATO 

CATEGORIA B3 - CCNL FUNZIONI LOCALI, PRESSO IL SERVIZIO TECNICO 

MANUTENTIVO DEL COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE.  NOMINA 

COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE.      

      
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista: 

- la delibera di Giunta Comunale n. 101 del 23.12.2021 con cui è stato approvato il Piano del 

fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024, successivamente variato con delibera n° 

5 del 13.01.2022 e delibera n° 50 del 27.05.2022, con cui è stata prevista la copertura di n. 1 

posto da Operaio specializzato cat. B3 a tempo pieno ed indeterminato; 
 

- la determinazione n° 11 del 22.03.2022 di approvazione del bando di concorso pubblico, per 

soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo 

professionale di “Operaio specializzato” Categoria B3 del CCNL comparto Regioni ed 

Autonomie Locali; 

 

Visto l’art. 45 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ad oggetto 

“Commissioni Esaminatrici”; 

 

Dato atto che in forza del combinato disposto dell’articolo succitato, Presidente della Commissione 

in parola è il Segretario Comunale; 

 

Visto l’art. 57, comma 1, lettera a) del D. Lgs 30/03/2001, n. 165 che dispone: “Le Pubbliche 

Amministrazioni al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, per l’accesso al lavoro e 

al trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salvo motivate impossibilità, almeno un terzo dei 

posti dei componenti delle commissioni di concorso”; 

 

Viste altresì le modifiche apportate dal D. Lgs. 75/2017 all’art. 37, comma 1, del sovra richiamato 

D. Lgs. 165/2001, con l’introduzione dell’obbligo dell’accertamento, nelle procedure concorsuali 

pubbliche, della conoscenza della lingua inglese e dell’informatica; 

 

Precisato che nel bando di concorso è stato previsto che la prova orale consisterà in un colloquio a 

contenuto tecnico-professionale che tenderà ad accertare il grado di preparazione del candidato in 

relazione alle conoscenze e alle competenze richieste dal ruolo e riguarderà gli argomenti indicati 

nel bando medesimo. Nell'ambito del colloquio sarà accertata la conoscenza informatica e della 

lingua inglese che darà luogo solo ad un giudizio in termini di idoneità/non idoneità, non 

concorrendo l’accertamento alla formazione del punteggio finale della prova orale, espresso in 

trentesimi; 

 

Ritenuto conseguentemente di assumere la Presidenza della Commissione del concorso in parola e 

di provvedere alla nomina dei componenti della Commissione stessa nella composizione sotto 

elencata: 

• Presidente -  Dott. Umberto BOVENZI – Segretario Comunale; 

• Membro esperto – Arch. Vincenzo ALOISIO – Responsabile del Servizio Tecnico e del 

Patrimonio; 

• Membro esperto –  Geom. Maria Paola FOLLINI – Istruttore Tecnico; 



• Segretario facente funzioni: Dott.ssa Nadia BIANCHETTA. 

 

Visto il Piano per la Prevenzione della Corruzione per gli anni 2022/2024, approvato con 

deliberazione G.C. n. 37 del 27.04.2022; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamato il rispetto dei dettami in tema di incompatibilità nel rivestire la carica di membro di 

commissione; 

 

Visto l’art. 107, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ai sensi del quale l’adozione del 

presente provvedimento compete al responsabile; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di assumere la Presidenza della Commissione di concorso in parola e di nominare i componenti 

della Commissione stessa nella composizione sotto elencata la quale provvederà, per la prova orale, 

anche alla verifica dell’idoneità delle conoscenza informatiche e della lingua inglese: 

 

• Presidente -  Dott. Umberto BOVENZI – Segretario Comunale; 

• Membro esperto – Arch. Vincenzo ALOISIO – Responsabile del Servizio Tecnico e del 

Patrimonio; 

• Membro esperto –  Geom. Maria Paola FOLLINI – Istruttore Tecnico; 

• Segretario facente funzioni: Dott.ssa Nadia BIANCHETTA. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di 

regolarità tecnica favorevole. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino o in alternativa 

ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

Umberto Bovenzi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


